
Id: OMBFP-HKMYW-XDXDZ-OIHXZ-MMDFF. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/212/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków z przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Dzierżoniów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm./ , art. 24a. ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858/. oraz § 1 ust. 2 Uchwały Nr 
XLI/364/09 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 24 września 2009r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej 
pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Dzierżoniów” 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić Taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków systemu przydomowych oczyszczalni ścieków 
na terenie gminy Dzierżoniów obowiązującą na okres od dnia 1 grudnia 2012 roku do dnia 31 czerwca 2013 roku, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od uchwalenia i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Dzierżoniów oraz na tablicach ogłoszeń. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/212/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 października 2012 r.

Zalacznik1.pdf

Taryfa dla zbiorowego odprowadzania ścieków systemu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Dzierżoniów. 

Zalacznik1.pdf


Id: OMBFP-HKMYW-XDXDZ-OIHXZ-MMDFF. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z brzmieniem art. 24a ust.1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy, w drodze uchwały na uzasadniony wniosek Wójta Gminy 
Dzierżoniów, uchwaliła taryfę z czasem obowiązywania 01.12.2012 – 31.06.2013 r. 

W dniu 11.10.2012 r. Wójt Gminy Dzierżoniów złożył uzasadniony wniosek o zatwierdzenie taryf dla 
zbiorowego odprowadzania ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dzierżoniów na 
okres od dnia 01.12.2012 – 31.06.2013r. W dokumencie przedstawiono argumenty, uzasadniające ustalenie 
stawek. 

Podstawowym czynnikiem uchwalenia stawek taryf zapewniających pokrycie uzasadnionych kosztów 
zbiorowego odprowadzania ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków jest budowa przydomowych 
oczyszczalni ścieków na budynkach komunalnych i obiektach użyteczności publicznej w całości 
administrowanych przez ZGK. 

Na podstawie realnych kosztów zostanie przygotowana taryfa na kolejny okres z uwzględnieniem 
oczyszczalni przydomowych. Po wyliczeniu taryfy należy rozważyć wprowadzenie jej w wysokości 
wynikającej z niezbędnych przychodów przy ewentualnym zastosowaniu dopłaty, o której mowa w art.24 ust.6 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. 

Wprowadzenie nowych rozwiązań ochrony środowiska na terenach bez infrastruktury przesyłu i oczyszczania 
ścieków jest działaniem wielce nowatorskim, ale i kosztownym. Biorąc pod uwagę czynnik, który nagminnie 
jest pomijany w rozważaniach tj. czynnik ekologiczny, jest rozwiązaniem przyszłościowym. 


